
Contacto

Teléfono 957500966
Correo Electrónico miguelvibora@pdmlucena.com

Dirección Postal

Ronda Paseo Viejo, 4
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSCT 11/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2018
a las 08:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OH%2Bg4%2Bp8cZEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de impartición de clases de tenis en las
instalaciones deportivas municipales

Valor estimado del contrato 45.166,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.662,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.291,72 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ciudad Deportiva Municipal Otras que puedan encomendarse al PDM
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Del Deporte, s/n
(14900) Lucena España

POR RESOLUCION DE PRESIDENCIA DE FECHA 17-10-2018, SE PROCEDE A LA ADJUDICACIÓN DEL
CONTRATO DE LOS SERVICIOS DE IMPARTICION DE LOS SERVICIOS DE CLASES DE TENIS EN LAS
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE LUCENA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB DE TENIS MONTES LA ZUBIA
Identificador empresa G19531565

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OH%2Bg4%2Bp8cZEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=015b2539-dc48-45e9-8248-6d9349a35cfb


Contacto

Teléfono +34 957500966
Fax +34 957501167
Correo Electrónico miguelvibora@pdmlucena.com

Dirección Postal

Ronda Paseo Viejo, 4
(14900) Lucena España

Contacto

Teléfono +34 957500966
Fax +34 957501167
Correo Electrónico miguelvibora@pdmlucena.com

Dirección Postal

Ronda Paseo Viejo, 4
(14900) Lucena España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.218 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.218 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez aportada la documentación requerida por el pdm al unico licitador (CLUB TENIS MONTES-LA
ZUBIA, de conformidad con lo propuesto por la mesa de contratación, se procede a la formalización del contrato.
Fecha del Acuerdo 17/10/2018
Plazo de Formalización Del 19/10/2018 al 12/11/2018

Observaciones: SE CONVOCA AL ADJUDICATARIO A LA FIRMA DEL CONTRATO EL DÍA 22-10-2018 A LAS
9.30 H EN LA CASA CONSISTORIAL

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.129,17 EUR.

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Patronato Deportivo Municipal de Lucena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.pdmlucena.com/

Presentación de recursos

Patronato Deportivo Municipal de Lucena
Sitio Web https://www.pdmlucena.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.pdmlucena.com/
https://www.pdmlucena.com


Lugar

Sala de concejales del Excmo. Ayuntamiento de
Lucena

Dirección Postal

Plaza nueva, sn
(14900) LUCENA España

Acto de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2018 a las 12:00 horas
Acto de apertura de sobres de oferta económica
(esta fecha es orientativa). La fecha definitiva será
publicada en el perfil del contratante

Hasta el 03/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IGk8goxAqeV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003300528 |  2018-432752 | vie, 19 oct 2018 08:58:49:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69359627180302757768345476861972500293 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IGk8goxAqeV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

